



Prefeitura Municipal de Assis

Paço Municipal "Professora Judith de Oliveira Garcez"

Av. Rui Barbosa, 926 – Centro – PABX (018) 3302-3300-FAX (018) 3302-3300-CEP 19814-900-Assis-SP

Em resposta a Proposição Eletrônica nº 3771

O Departamento de Comunicação da Prefeitura ressalta que todas as ações de divulgação de campanhas efetuadas pela Prefeitura no ano de 2018 foram realizadas após cotação dos serviços e contratados os que apresentaram menor custo.

Lembramos que algumas mídias foram utilizadas como utilidade pública, sem custos, como por exemplo, painéis de Led, rádios Fema e Difusora, TVs Câmara, Fema, Viena e TV Com (Canal 22), além de redes sociais, como WhatsApp e Facebook sem impulsionamento.

Abaixo segue relação dos gastos:

SUPER TRANSITO

- 5 outdoors ao preço unitário de R\$ 490,00, totalizando R\$ 2.450,00;
- 20 faixas de lona ao preço unitário de R\$ 124,90, totalizando \$ 2.498,00;
- 300 cartazes confeccionados e colocados ao valor de R\$ 881,00;

Total de despesas: R\$ 5.829,00.

ASSIS + LIMPA

- 5 outdoors ao preço unitário de R\$ 490,00, totalizando R\$ 2.450,00, cujo valor foi pago pela empresa parceira Unimed.
- 2 faixas tam. 2x50, valor unitário R\$ 80,00, sendo 1 faixa adquirida como cortesia pela empresa prestadora do serviço.

Total de despesas: R\$2.530,00

VACINAÇÃO

- 5 Outdoors, preço unitário de R\$ 490,00, totalizando R\$ 2.450,00, valor pago através da Secretaria Municipal da Saúde.

CAMPANHA DO AGASALHO

- 10 outdoors, preço unitário de R\$ 490,00, totalizando R\$ 4.900,00
- Confeção de 300 cartazes tam. 42x30, valor R\$330,00
- Colagem 300 cartazes, valor unitário R\$ 2,50, totalizando R\$ 750,00
- 1 Totem tam.4x2,40, valor R\$ 280,00

Total de despesas: R\$ 6.260,00

AUDIÊNCIAS E FRENTE DE TRABALHO

- Publicação em jornal diário para divulgação de Audiências e convocação de novos colaboradores da Frente de Trabalho, **totalizando R\$ 1.780,00.**

ANIVERSÁRIO DE ASSIS

- Confeção de 2 faixas tam. 4x1, valor unitário R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00.
- 5 Outdoors, preço unitário R\$ 450,00, totalizando R\$ 2.250,00.
- 300 cartazes, valor unitário R\$ 2,50, totalizando R\$ 750,00.

Total despesas: R\$ 3.300,00

Atenciosamente,

Mércia Vasconcellos
Diretora de Comunicação